ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по безопасности дорожного движения по Аликовскому району

с. Аликово                                                                                                             22.12.2021 года

	Председательствовал              -

	Глава администрации Аликовского района

А.Н. Куликов

	Присутствовали:
члены комиссии:

	С.Н. Сеиенов, А.Ю. Терентьев, К.А. Майоров, В.Б. Степанов, А.С. Иванов, П.П. Павлов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Аликовском районе за 11 месяцев 2021 года (С.Н. Семенов)

1.1. Принять к сведению   информацию инспектора по БДД   ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» С.Н. Семенова.

1.2. ОГИБДД МО «Вурнарский» рекомендовать:

-при надзоре за дорожным движением в Аликовском районе продолжить работу по пресечению грубых нарушений Правил дорожного движения, совершаемых участниками дорожного движения;
-продолжить организацию и проведение тематических рейдов, направленных на пресечение нарушений ПДД участниками дорожного движения, в том числе на выявление водителей, управляющих транспортными средствами в состоянии опьянения, и пешеходов, нарушающих ПДД;
- продолжить работу по снижению аварийности на обслуживаемой территории;

- тесно взаимодействовать с СМИ в целях профилактики нарушений ПДД.
    2. О подготовке автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимний период эксплуатации 2021-2022 годов (А.Ю. Терентьев, В.Б. Степанов, А.С. Иванов).
2.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Аликовского района-начальника отдела строительства, ЖКХ, дорожного хозя1йства транспорта и связи Терентьева А.Ю.. руководителей подрядных организаций Степанова В.Б. и Иванова А.С.

2.2. Руководителям дорожных организаций рекомендовать согласно заключенным контрактам;
· обеспечить бесперебойное и безопасное движение автотранспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования в зимний период и принятия оперативных мер по недопущению заторов;
· обеспечить своевременную (в нормативные сроки) очистку снега и ликвидацию зимней скользкости на автодорогах общего пользования;
- поддерживать постоянную связь (ежедневно к 7-00, а при образовании снежных заносов и заторов на автобусных маршрутах – немедленно) с единой диспетчерской службой администрации района;
-обеспечить постоянный мониторинг за дорожной обстановкой на обслуживаемых автомобильных дорогах.
2.3 Рекомендовать администрации Аликовского района предусмотреть выделение дополнительных финансовых средств на вырубку древесно-кустарниковой растительности в полосе отвода автомобильных дорог местного значения.
 3.О плане работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Аликовском районе на 2022 год (А.Ю. Терентьев).

3.1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Аликовском районе на 2022 год.
Председатель комиссии:                                                                                     А.Н. Куликов
Секретарь комиссии:                                                                                       А.Ю. Терентьев
,